
DDG 156 2020.docx  Pagina 1 di 2   

D.D.G n  156  del  08/07/2020 

                                                REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO  il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 

settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’ente al 

settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale lo scrivente è stato nominato 

Direttore Generale dell’IRVO; 

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Commissariale 11 del 

10/12/2019;  

CONSIDERATO che, il dr. Alberto Pulizzi, Dirigente Generale IRVO ha dovuto anticipare spese 

per un importo di € 46,50 dovuto al  pagamento  del duplicato del Certificato di Proprietà della fiat 

panda 4x4 targata   BL800 MM di proprietà dell’IRVO in quanto smarrito per l’importo di € 25,00 

ed inoltre per le spese sostenute durante il sopralluogo presso  la sede periferica IRVO di Noto in 

data  13/02/2020; 

VISTE le fatture trasmesse con nota prot. n.4394 del 01/07/2020: n. 24 del 11/02/2020 dell’Ag. 

Consulenza Automobilistica Tramontana Daniele di Palermo e n.1 del 13/02/2020 del Bar Porta 

Nazionale srl di Noto; 

VISTO la delibera C.S. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;   

 

DECRETA 

 

- Impegnare a copertura delle spese di cui in narrativa: 

 sul cap. 172- Restituzioni e rimborsi diversi  

 

- Rimborsare al dr. Alberto Pulizzi  Direttore Generale IRVO,  l’importo di € 46,50; 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito 

alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

 

      

             F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                                   Alberto Pulizzi 

 

 



DDG 156 2020.docx  Pagina 2 di 2   

 
 Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste 

dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative 

certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.  

 

F.to  Ufficio Direzione                                                                             F.to  Il Dirigente Ufficio Direzione 

   Rosario Geraci                                                                                             Dott. Vincenzo Caselli 

 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui 

ai D. lgs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo. 

 

 

 

F.to Il Responsabile U.O. Contabilità  

  E. Mulè 

 

 

       

 

 

   

    
 


